Or. (A), BAC. – Pg. 28,5/23,5 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Obligatio facta
Vlr. de Flums antiqua. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Churer Hand, wie Nr. 1297, 1298,
1310*, 1312, 1314, 1315, 1316, 1326, 1327, 1343, 1374, 1377, 1389, 1390, 1392 u. 1457.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 84. – UB südl. St.Gallen II,798.

Heinr.1 prepositus, Conr. decanus 2, Al. thesaurarius3, H. cantor4 totumque Cu-
riensis ecclesie capitulum universis presentium inspectoLribus salutem cum noticia
subscriptorum. Ea que ob iustas causas a) et necessarias in tempore contrahuntur, ne
per caliginem oblivionis paciLantur calumpniam, firmari convenit testimonio littera-
rum. Hinc igitur universis tam presentis temporis quam futuri hominibus volumus
esse notum, L quod cum V l r icus miles de Flummis5 quinque marchas, pro qualibet
marcha VIIIo libris mezcanorum computatis, a Rud. quondam ministro in Walasta-
de6 mutuo accepisset et cum eisdem V. marchis ad peticionem nostram venerabili in
Christo patri ac domino F. dei gratia Curiensi 7 episcopo heu nunc detento in vin-
culis per LXm b) presentis anni victualia et vite necessaria comparasset, verum autem
ne dicto V l r ico dampnum aliquod eveniat, unde premium sperare debet, ipsiusque
indempnitate in quantum possumus providere volentes, molendinum situm in Fro-
wis8 pertinens ecclesie Curiensi dicto V l r ico et suis heredibus ab ipso per directam
lineam descendentibus pro predictis V. marchis nomine dicti domini episcopi sub iu-
sto pignoris titulo cum unanimi consensu nostri capituli sub infrascripto modo obli-
gavimus et presentibus obligamus. Modus vero dicte obligationi adiectus talis est, vi-
delicet ut dictus V l r icus et sui heredes ab ipso per directam lineam descendentes ip-
sum molendinum, quousque redemptum non fuerit, cum omnibus suis proventibus et
redditibus teneant et possideant, ac ut ipsa medio tempore tantum ad molendum
aqua c) gaudeant, et ut nec ipsi Vlr ico nec suis heredibus predictis nec alicui homini,
excepto domino episcopo, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit episcopus, piscare
liceat medio tempore nec in ipso fonte predicto. Et quandocumque dominus episco-
pus seu alter, qui pro tempore fuerit episcopus, seu capitulum nostrum Curiense
predicto V l r ico seu heredibus suis predictis, si super aream seu solamen dicti mo-
lendini per ipsos competens edificium fuerit constructum seu edificatum, ipsas quin-
que marchas cum aliis duabus marchis eisdem additis persolverit, pro qualibet dicto d)

marcha VIIIo. libris mezanorum computatis et solutis, predictum molendinum cum
edificio constructo et cum instrumentis debitis seu cum omnibus suis pertinentiis et
redditibus ad dictam Curiensem ecclesiam libere et sine qualibet contradictione re-
vertatur. Si vero ipsa area dicti molendini sine edificio desuper constructo fuerit in-
venta, nichilominus tamen, quandocumque dominus noster episcopus seu alter, qui
pro tempore fuerit episcopus, seu capitulum nostrum Curiense predicto V l r ico seu
suis heredibus ab ipso per directam lineam descendentibus predictas quinque mar-
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1489. 1Heinrich III. v. Montfort, 1287–1307 Dompropst. – 2Vgl. Nr.1227, Anm.13. – 3Vgl. Nr.1206,
Anm. 14. – 4Heinrich, Leutpriester v. St.Martin in Chur, 1275–1293 Cantor. – 5Ulrich II. v. Flums (Bez.
Sargans SG), 1283–1312. – 6Walenstadt, Bez. Sargans SG. – 7Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. –
8Friewis, Gem. Untervaz, Kr.V Dörfer.
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chas persolverit, antedictum molendinum cum omnibus suis redditibus pertinentiis et
iuribus libere ad sepedictam revertatur ecclesiam Curiensem, fructus etiam et pro-
ventus de prefato molendino medio tempore provenientes ad memoratum V l r icum
et ad heredes suos predictos ab ipso per directam lineam descendentes iuste donatio-
nis tytulo et nomine de communi consensu nostri capituli nichilominus transcurentes,
quamdiu ipsum molendinum redemptum non fuerit secundum formam superius ha-
bitam et expressam. Ut autem hec omnia et singula penitus in posterum firma per-
maneant et illibata, renunciamus tam pro nobis quam pro successoribus nostris et pro
ecclesia nostra Curiensi omni privilegio, consuetudini et statuto, omni iuri canoni-
co et civili, omnibus litteris a sede apostolica vel aliunde inpetratis vel etiam inpe-
trandis et maxime e) ea, que de bonis et omnibus aliis, per que predictus contractus
violari posset in aliquo in posterum aut vacillari. In quorum omnium evidentiam pre-
missorum et ad maius ipsorum robur firmitatis presentem ipsis scilicet Vlr ico et
heredibus suis ab ipso per directam lineam descendentibus tradidimus cedulam sigil-
li nostri capituli munimine roboratam. Testes vero, qui interfuerunt, sunt hii Vlr i -
cus9 capellanus domini episcopi, Johannes de Fabaria10, Dietmarus civis Cu-
r iensis, Brel l io et alii quamplures fidedigni. Datum Cvrie anno domini Mo.CCo.
LXXXIXo. V. idus iulii, indictione secunda.
a) causas über der Zeile nachgetragen. – b) LXm mit a-Kürzung über m, Bedeutung unsicher, viell. 60 Ta-
ge. – c) aqua über der Zeile nachgetragen. – d) A. – e) maxie irrt. ohne Kürzungsstrich.